2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, de 12 (doze)
meses, contatos a partir de sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1 O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 220.406,00 (duzentos e vinte mil quatrocentos e seis
reais).
3.2 No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral

[...]

Visando a manutenção do equilíbrio econômico - financeiro previsto na cláusula sexta do
termo de contrato nº 26/2018-sr/pf/rj , será aplicada a variação do índice de preços ao
consumidor - amplo (ipca) sobre o valor contratado, referente ao período de maio/2020 a
abril/2021, alterando o valor do contrato para r$ 1.756.422,96 (um milhão, setecentos e
cinquenta e seis mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 25/08/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 200378 - SR/PF/RO

Nº Processo: 08475.003382/2021-91.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DE RO.